
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области «О признании утратившими 

силу отдельных постановлений администрации муниципального  
образования «Карсунский район» Ульяновской области» 

 
                                                 Разработчик проекта 

 

Проект постановления разработан консультантом отдела по инвестициям, 
развитию промышленности, предпринимательства, экономическому мониторингу 
и труда администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области – Бакшеевой Н.А.  (84246-2-47-85). 

 

Описание проекта 
 

Проект постановления администрации муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области разработан с целью приведения в соответ-
ствие с действующим законодательством отдельных постановлений администра-
ции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области. 

 
Основания принятия 

 
Проект постановления разработан в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправле-
ния в Российской  Федерации» и Уставом муниципального образования «Карсун-
ский район». 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 

Проект постановления администрации муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области «О признании утратившими силу отдельных 
постановлений администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области», не требует выделения средств из бюджета муниципального 
образования «Карсунский район.  

 
Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

 
В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постановле-

ния администрации муниципального образования  «Карсунский район» Ульянов-
ской области «О признании утратившими силу отдельных постановлений админи-
страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области»,  
просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 06.08.2024 по следу-
ющему адресу электронной почты: economkarsun@yandex.ru. 

 
Приглашение на проведение 

 независимых антикоррупционных экспертиз 

mailto:economkarsun@yandex.ru


2 

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, аккре-
дитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим принять 
участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта постановле-
ния администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области «О признании утратившими силу отдельных постановлений админи-
страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области» 
и направлять экспертные заключения разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 
06.08.2024 по следующему адресу электронной почты:  economkarsun@yandex.ru. 
 
 
 
Консультант отдела по инвестициям, развитию 
промышленности, предпринимательства,  
экономическому мониторингу и труда  
администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области 

 
 
                         
 
 

 
 
             
 
    Н.А.Бакшеева 
    

 
 

mailto:economkarsun@yandex.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

 
 
 

р.п. Карсун 

 
О признании утратившими силу отдельных постановлений  

администрации муниципального образования «Карсунский район»  
Ульяновской области  

 
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством 

отдельных постановлений администрации муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области, руководствуясь статьями 13, 43 Устава 
муниципального образования  «Карсунский  район» Ульяновской  области, ад-
министрация п о с т а н о в л я е т:  

1. Признать утратившими силу следующие постановления администра-
ции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области: 

от 28.01.2011 № 57 «О внесении изменений и дополнений в постановле-
ние администрации муниципального образования «Карсунский район» от 
17.11.2010 № 1181 «Об утверждении порядка отбора и предоставления из бюд-
жета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 
субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области на оказание точечной поддержки и со-
провождение субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

от 27.01.2015 № 80 «Об утверждении Порядка отбора и предоставления  
из бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования 
«Карсунский район»  Ульяновской области на оказание точечной поддержки и 
сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

от 23.03.2018 № 108 «О внесении изменений в постановление админи-
страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти от 27.01.2015 № 80».  

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования. 

 
 
 
Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов         


	1Пресс-релиз
	Постановление об отмене постановлений

